



Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091  
0301 Oslo

Deres referanse

Vår referanse  
2007/10490 561 OH

Vår dato

24 JAN 2008

## Auravassdraget og Litledalsvassdraget - supplerende rapporter i forbindelse med revisjon av konsesjonsvilkår - uttalelse

Vi viser til Deres brev av 04.12.07 vedrørende revisjonen av konsesjonsvilkårene for reguleringen av Aura- og Litledalsvassdragene.

Statkraft har på oppfordring fra NVE fått utarbeidet to rapporter som et supplement til revisjonsdokumentet. Dette er en vurdering av tiltak som kan sikre trekkveier for villrein mellom området øst for Aursjømagasinet og området vest for magasinet og en vurdering av hvor stor vannføring som er nødvendig for å få laksen til å vandre opp og gyte i Aura. De som avga høringsuttalelse til revisjonsdokumentet er bedt om å uttale seg til de to rapportene. Vi har vurdert rapporten vedrørende mulige tiltak for å sikre villreintrekk mellom områdene øst og vest for Aursjømagasinet. Den andre rapporten berører ikke forhold i Oppland.

I vår uttalelse av 24.01.06 til revisjonsdokumentet anbefalte vi at det må tas inn vilkår som gir hjemmel for å pålegge utredning av og gjennomføring av tiltak for å reetablere reinens trekk mellom områdene øst og vest for Aursjømagasinet. Hjemmelen må også omfatte tiltak i forhold til andre tiltak enn de som er direkte knyttet til reguleringskonsesjonen p.g.a. de begrensede mulighetene for helt å eliminere magasinets vandringshemmende virkning.

Tiltak som kan dempe effekten av tidligere gjennomførte inngrep som har bidratt til innskrenking eller oppsplitting av villreinsens leveområde, vil, dersom de lykkes, ha en positiv effekt på artens tilstedeværelse og overlevelse på sikt. På tross av at det er flere instanser som må koordineres for å få en positiv effekt ut av et tiltak som det her er tale om, mener vi at rapporten fra NINA styrker begrunnelsen for behovet for å revidere konsesjonsvilkårene som beskrevet i vårt brev av 24. januar 2007. Rapporten understreker også behovet for å kunne vurdere alle faktorer som bidrar til barrierevirkningen for reines trekk.

Besøksadresse	Postadresse	Fakturaadresse	Telefon	Saksbehandler, innvalgstelefon
Statens Hus	Serviceboks	Fakturamottak SSØ	61 26 60 00	Ola Hegge, 61266061
Storgata 170	2626 LILLEHAMMER	Postboks 4104	Telefaks	Elektronisk post
Lillehammer		2307 HAMAR	61 26 61 67	postmottak@fmop.no
			Org. nr.:	Internett
			970 350 934	<a href="http://www.fmop.no">http://www.fmop.no</a>

**Konklusjon**

Fylkesmannen mener rapporten "Reetablering av villreintrekk over Aursjømagasinet, Lesja og Neset kommuner" styrker begrunnelsen for vårt forslag i brev av 24.01.06 om tiltak for å reetablere villreinens trekk ved revisjon av konsesjonsvilkårene.



Sigurd Tremoen e.f.  
avdelingsdirektør



Ola Hegge  
senioringeniør

Kopi: Direktoratet for naturforvaltning  
Fylkesmannen i Møre- og Romsdal  
Oppland fylkeskommune  
Lesja kommune  
Statkraft Energi AS, Boks 200 Lilleaker, 0216 Oslo